CVRABIS] cur nõ dixit, Placabis, vt in epist. ad Pison. vinoque diurno Placari Genium festis impune diebus: aut piabis, vt epist. ad August. Silvanum lacte piabant, Floribus & vino Genium? an aliud est Genium curare, aliud placare aut piare? quod mihi non videtur.

ET PORCO BIMESTRI] Lari, & Genio porcus immolabatur, propterea quod hæc pecus ad escam tantum utilis est: ob id que nihil porca genuit natura fecundius, vt scribit M. Tull. lib. 2. de nat. deor. At Lar quidè & deus familiaris est, & familiam significat, quam rebus omnibus ad vescendū aptis abudare optamus: Genius autè deus est, qui vim obtinet rerum genendarum, id est, gignendarum. Meritò igitur, Genio porcum veteres immolabāt, eum tacitè orantes, vt rerū omnium, quæ naturā gigni possunt, gignendarū facultatem daret. Non dissimili ratione Telluri porca fæmina immolabatur. epist. ad Augu. Tellurem porco [al. porca] silvanum lacte piabant. vide quæ annotata sunt ad illum locum Sat. 3. lib. 2. immolet aquis Hic porcum Laribus. sed cur & hic, & in Saty. illa. 3. porcus Laribus immolatur: Oda autem 27. eiusdem libri, porca? sic enim ad Phidilen. si ture placarū & horna Eruge Laribus, auidæque porca, &c. vel genera confudit: vel Laribus quidem & Genio porcus immolatur, vt diis maribus: laribus autè nõ tantum porcus, verum etiā & porca immolatur, propter fecunditatē porcæ fæminæ, proinde ac si, qui Laribus porcam immolat, is à Diis familiaribus rerum omnium ad victum necessariarum copiam tacitè petat. neq; verò est quod quisquā dicat, Horatium hîc vti verbo curandi, non immolandi. Nam perspicuè in

Sat. 3. lib. 2. dicit, immolet aquis Hic porcum Laribus. OPERVM SOLVTIS] feriat, vacantibus ab opere, otiosis, operum vacuis, vt saty. 2. lib. 1. Siue operum vacuo gratus conuua per imbreis Vicinus, &c. M. Tull. lib. 2. de legib. Feriarum, festorumque dierum ratio in liberis requietem habet litium & iurgiorum: in seruus, operum & laborum, &c.

AD FAVNVM.

Od. 18.

ARGVMENTVM.

Faunum precatur, vt nullum suis finibus damnum inferat, cūm per eos transibit: ac vult esse memorem eorum, quæ quotannis ipsi religiosè præstat.

FAVNE, Nympharum fugientum amator,

Per meos sineis, & aprica rura

Lenis incedas: abeasque paruis

Æquus * alumnis,

Si tener pleno cadit hædus anno:

Larga nec desunt * Veneris sodali

Vina craterè: vetus ara multo

Fumat odore:

Ludit herboſo pecus omne campo,

Cūm tibi nonæ redeunt Decembres:

Festus in pratis vacat otioso

Cum boue pagus:

Inter * audaceis lupus errat agnos:

Spargit agresteis tibi silua frondeis:

Gaudet inuisam pepulisse fossor

Ter pede terram.

FAVNE] Fauno sacrificabant Romani vere ineunte, & nonis decembris. Est autem hæc Oda. ἄγεσθαι, id est, ad precandū apposita. de Fauno autem diximus supra ad Odam 17. & Ode 1 v. lib. 1. quibus adde, quæ notat Seruius ad illum locum Virg. Aeneid. 7. atque imis Acheronta affatur auernis, Faunum esse deum terrenū, seu infernum, quia terræ nihil sit inferius: hinc noxium iaduci ab Horatio, Per meos fin. & ap. r. Lenis incedas, &c.

IENIS] ὄφιος, propitius, minimè iratus. Nā hi dij Pan, Faunus, & similes, iracūdi sunt. Quidam libri veteres habent, latum, quos non sequor.

Q V V S] *ἄνευ*, placatus, moderatus, non offensus. vide ad Oden 3. lib. 2.

A L V M N I S] vt agnis, hædis. S I T E N E R] preces concipiebantur cum conditione. vide annot. ad Saty. 6. lib. 2. ibi, *si neque maiorem feci ratione mala rem.*

F L E N O] confecto, exacto. infra cod. lib. Oda 22. *Quam per exactos ego latus annos, &c.*

C A D I T] tibi immolatur.

V E N E R I S S O D A L I] sic Od. 25. lib. 1. *Hebrum hiemis sodalem*: neq; dissimili ratione Lucr. lib. 2. ploratus, mortis & funeris comites dixit. Sic ille. *Nec nox ulla diem, neque noctem aurora secuta est, Quæ non audierit mistos vapitibus agris Ploratus, mortis comites, & funeris atri.* crateræ autem scriptum est in omnibus cod. antiquis. neque est quoddam crateri substitutum in huius vocis locū: cum vtraque peræquæ sit in vsu pro re eadem, quamuis aliter sentiat Nonius.

V E T V S A R A M V L T O F V M. O D.] & si vetus ara, &c. sic Virg Tityro. *Bissenos cui nostra dies altaria fumant.*

C Y M T I B I N. R E D. D E C E M B.] Faunalibus anniuerfariis.

F E S T V S I N P R A T I S, &c.] aiunt, in Achillis Statij libro ita legi: *Festus in prais vacat, otioso cum boue, pardus.* quam lectionem ego etiã in cod. Tornes. nonnullisq; aliis reperi: sed cum litura, & recetiore manu. Eam probare non videtur Muretus: ego autè magnopere improbo. quorsum enim pardum festum dicat, qui numquam in opere faciendo versatur: præterea cum de agro suo loquatur, quis vniquam pardos vidit in Sabinis?

V A C A T] vacat ab opere, otiosus est.

I N T E R A V D A C E I S L. E R R.] audacis, id est, lupum non pertimescentis, quod alioqui natura faciunt. vt Oda 12. epod. *O ego non felix, quem tu fugis, vt pauet acris Agna lupos.* audaces autem sunt præter naturã, cui numinis præsidio freti.

I N V I S A M] cur inuisam? propter laborem, quem in ea fodienda & colenda perfert.

P E P V L I S S E T E R R.] pellere & pulsare terram, idem valere, quod saltare, apud huc poetam, admonuimus supra ad Od. 4. lib. 1.